Altre edizioni: Gustavi Georgii ZELTNERII, D. P. P. et P., *Historia crypto-socinismi Altdorfinae quondam academiae infesti arcana: ex documentis maximam partem mssis ita adornata ut cum historiae illorum hominum illustrandae tum dogmatibus in universum refellendis inservire possit; accesserunt praeter alia Valentini Smalcii diarium vitae ex autographo et Martini Ruari epistolarum centuriae duae hactenus rarius apparentes hic vero etiam notis idoneis illustratae* [voll. 2]. Lipsiae, apud Jo. Frid. Gleditschii B. fil., 1729, [12], 1244; 704, [33] p. (Vanini, vol. II, p. 194). C. DE WAARD, *Correspondance du P. Marin Mersenne*, Paris, Edition du Centre National de la Recherche Scientifique, t. X, 1967, [IV], 882 p. (Vanini p. 745).

Nella *Epistola* n. 49, indirizzata da Danzica a Marin Mersenne il 13 settembre 1641, il sociniano Marcin Ruar si dice sorpreso per il fatto che al Salentino sia stato concesso di pubblicare in Francia i suoi libri, che, se hanno tutta l'apparenza di combattere l'ateismo, di fatto lo appoggiano: «Miror Vanino luisse libros suos in Gallia publicare, qui etiamsi Atheismum impugnare videantur, aliud agendo tamen non parum eum commendant. Ac sunt sane, qui de Campanellae *Triumpho Atheismi* idem sentiant; de quo ego tamen iudicium mihi sumere nolim».

1677-10: Johann Christoph STURM (1635-1703) – Georg Sebastian KRAUS (fl. 1677)
De Cartesianis et Cartesianismo Brevis dissertatio, Quam Annuente Summi Numinis Gratia Sub Praesidio M(agistri) Joh(annis) Christophori STURMII, Phys(ices) et

Mathem(atices), P(ublici) P(rofessoris), In Auditorio Maiori Publice defendet Georgius Sebastianus KRAUS, Noribergensis, ad d(iem) 31 Martii MDCLXXVII. Altdorffii, Typis Johannis Henrici Schönnerstaedt, 30 p. (Vanini p. 20). Nowicki - 1677 e 1686.

Ristampato in: *Philosophiae eclecticae, hoc est exercitationum Academicarum*, vol. I, Altdorffii Noricorum 1686, pp. 139-195. (Vanini p. 176).

Nel cap. XV il luterano Sturm ripropone, respingendolo, il paragone voetiano Vanini-Descartes: «Nihil morati eos qui cum Voetio et Schockio ipsum cum subtilissimo Atheismi Patrono et Apostolo Caesare Vanino, qui Tholosae publice combustus est, comparari».

1677-11: Tobias WAGNER (1598-1680)

Examen elencticum atheismi speculativi Institutum a Tobia Wagnero, SS. Th(eologiae) Doct(ore) Universitatis Tubingensis Cancellario et Ecclesiae Praeposito. Tubingae, Typis Johann-Henrici Reisii, Anno MDCLXXVII, [4], 100 p. (Vanini pp. 9-10, 15, 48, 52, 58, 74, 78, 90). Nowicki - 167.